
Ustawa o rachunkowości - rozdział 1

zawiera pytania z rozdziału 1 ustawy o rachunkowości

Poziom trudności: Średni

1. Rok obrotowy to:

A - rok kalendarzowy trwający zawsze od 1 stycznia do 31 grudnia

B - okres rozpoczęty w dowolnym momencie roku i trwający wyłącznie 12 miesięcy

C - okres rozpoczęty w dowolnym momencie roku, może trwać 12 miesięcy lub dłużej

D - okres rozpoczęty w dowolnym momencie roku, może trwać 12 miesięcy lub krócej

2. Inwentarz żywy zaliczamy do:

A - aktywów obrotowych

B - rzeczowych aktywów obrotowych

C - aktywów finansowych

D - środków trwałych

3. Europejski Obszar Gospodarczy to:

A - kraje Unii Europejskiej oraz Turcja, Islandia i Monako

B - wyłącznie kraje Unii Europejskiej

C - kraje Unii Euopejskiej oraz Lichtenstein, Norwegia i Islandia

D - kraje Unii Europejskiej oraz Islandia, Norwegia i Szwajcaria

4. W księgach rachunkowych jednostki należy ująć:

A - wszystkie przychody i koszty danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich

zapłaty

B - wszystkie przychody i koszty, które zostały uregulowane w danym roku obrotowym

C - wszystkie przychody i koszty, których termin zapłaty mija w danym roku obrotowym

D - wszystkie przychody i koszty, których termin zapłaty jest nie dłuższy niż 14 dni od

zakończenia roku obrotowego

5. W wyniku finansowym należy uwzględnić:

A - wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody operacyjne i zyski nadzwyczajne

B - wyłącznie niewątpliwe pozostałe koszty operacyjne i straty nadzwyczajne

C - wszystkie pozostałe przychody operacyjne i zyski nadzwyczajne

D - wszystkie straty operacyjne i koszty nadzwyczajne
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6. Koszty zakończonych prac rozwojowych zaliczamy do:

A - inwestycji

B - aktywów obrotowych

C - wartości niematerialnych i prawnych

D - środków trwałych w budowie

7. Rzeczowymi aktywami obrotowymi  nie są:

A - materiały nabyte w celu zużycia na własne potrzeby

B - wytworzone lub przetworzone przez jednostkę produkty gotowe (wyroby i usługi)

zdatne do sprzedaży lub w toku produkcji

C - półprodukty oraz towary nabyte w celu odsprzedaży w stanie nieprzetworzonym

D - materiały nabyte w celu dalszej odsprzedaży

8. Zobowiązania krótkoterminowe:

A - to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług, a także całość lub tę część

pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia

bilansowego

B - to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług, a także całość lub tę część

pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia, w

którym powstało zobowiązanie

C - to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług, a także całość lub tę część

pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia, w

którym mija termin uregulowania zobowiązania

D - to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług, a także całość lub tę część

pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia, w

którym jednostka sporządza inwentaryzację

9. Do pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych zaliczamy:

A - koszty i przychody powstałe na skutek zdarzeń trudnych do przewidzenia

B - koszty i przychody związane z działalnością socjalną

C - koszty i przychody związane z jednostką działającą na podstawie Prawa

bankowego

D - koszty i przychody związane z umową najmu lub wieczystym użytkowaniem

gruntu
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10. Rachunkowość jednostki obejmuje:

A - gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych

B - okresową inwentaryzację rzeczywistego stanu wyłącznie aktywów

C - wycenę wyłącznie aktywów oraz ustalenie wyniku finansowego

D - sporządzanie miesięcznych sprawozdań finansowych
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Ustawa o rachunkowości - rozdział 1

zawiera pytania z rozdziału 1 ustawy o rachunkowości

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. D

3. C

4. A

5. A

6. C

7. D

8. A

9. B

10. A
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